
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2023-084

PUBLIÉ LE 11 AVRIL 2023



Sommaire

DDT /

78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M.

Sylvain REVERCHON directeur départemental des territoires des Yvelines,

pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et 

de  représentant du pouvoir  adjudicateur (4 pages) Page 5

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant Madame Béatrice LEMMA à

exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé EOLE

FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE

(78410) (4 pages) Page 10

78-2023-04-11-00004 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé R 18 078 0002 0 délivré à Monsieur Vincent

CLEVENOT pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les

stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « AUTOMOBILE

CLUB ASSOCIATION (ACA) » situé 38 avenue du Rhin - CS 80049 à

STRASBOURG  Cédex (67027) (2 pages) Page 15

78-2023-04-11-00002 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 13

078 0016 0 délivré à Madame Muriella HIPPIAS

pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE

ALIZEES-MAURICE CONDUITE situé 16 place du 8 mai 1945 à MANTES LA

JOLIE (78200) (2 pages) Page 18

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 /

78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de l'installation de

dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée

par la société ECO-MERE située à Méré (78490) 12 rue de la Chasière (6

pages) Page 21

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-04-06-00037 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à bord des bus de la société KEOLIS SEINE ET

OISE EST située 18 rue de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy  (3

pages) Page 28

78-2023-04-06-00041 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait automatique Mondial

Relay (consigne n° 73840) située rue Vincent Van Gogh 78114

Magny-les-Hameaux (3 pages) Page 32

2



78-2023-04-06-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis

rue du Mur du Parc 78240 Chambourcy (3 pages) Page 36

78-2023-04-06-00038 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement BEL CHOU�S situé route de

Mantes 78240 Chambourcy (3 pages) Page 40

78-2023-04-06-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement GOLOSITA situé 85 rue de la

Paroisse 78000 Versailles (3 pages) Page 44

78-2023-04-06-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LE PRESSE PAPIER situé 28

avenue Erik Satie 78180 Montigny-le-Bretonneux (3 pages) Page 48

78-2023-04-06-00040 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LE PRIEURÉ DE BAZAINVILLE

situé 1 place Saint-Nicolas 78550 Bazainville (3 pages) Page 52

78-2023-04-06-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement L�EMMANON situé 1 avenue

du général de Gaulle 78600 Maisons-Laffitte (3 pages) Page 56

78-2023-04-06-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé

centre commercial Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt (3 pages) Page 60

78-2023-04-06-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement MAISON BOGARD situé 18

avenue Gallieni 78110 Le Vésinet (3 pages) Page 64

78-2023-04-06-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement MARIONNAUD situé 25 rue

Maurice Berteaux 78700 Conflans-Sainte-Honorine (3 pages) Page 68

78-2023-04-06-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement PHARMACIE DU CENTRE

situé 14 rue de Paris 78230 Le Pecq (3 pages) Page 72

78-2023-04-06-00039 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au lieu de culte de l�Association Juive de

Maurepas et ses Environs situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas (3

pages) Page 76

78-2023-04-06-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la commune de Chapet

(78130) (3 pages) Page 80

78-2023-04-06-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la commune de Houilles

(78800) (3 pages) Page 84

3



78-2023-04-06-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye (78100) (3 pages) Page 88

78-2023-04-06-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la commune des Mureaux

(78130) (3 pages) Page 92

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du

27-07-2021 relatif au renouvellement de la composition de la

C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 (4 pages) Page 96

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2023-04-11-00005 - Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e

bataillon des sapeurs-pompiers de France



 (3 pages) Page 101

SNCF RESEAU / Direction Juridique et de la Conformité Département

Gouvernance et Affaires Institutionnelles

78-2023-04-06-00034 - Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de CONFLANS SAINTE

HONORINE, parcelle cadastrée BK 946 (2 pages) Page 105

4



DDT

78-2023-04-04-00006

Arrêté portant  subdélégation de signature de M.

Sylvain REVERCHON directeur départemental

des territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la

compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué

et  de  représentant du pouvoir  adjudicateur

DDT - 78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M. Sylvain REVERCHON directeur départemental des

territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et  de  représentant du pouvoir 

adjudicateur

5



DDT - 78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M. Sylvain REVERCHON directeur départemental des

territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et  de  représentant du pouvoir 

adjudicateur

6



DDT - 78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M. Sylvain REVERCHON directeur départemental des

territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et  de  représentant du pouvoir 

adjudicateur

7



DDT - 78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M. Sylvain REVERCHON directeur départemental des

territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et  de  représentant du pouvoir 

adjudicateur

8



DDT - 78-2023-04-04-00006 - Arrêté portant  subdélégation de signature de M. Sylvain REVERCHON directeur départemental des

territoires des Yvelines, pour l'exercice  de la compétence  d'ordonnateur secondaire  délégué et  de  représentant du pouvoir 

adjudicateur

9



DDT

78-2023-04-11-00003

ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à

AUBERGENVILLE (78410)

DDT - 78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE (78410)

10



DDT - 78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE (78410)

11



DDT - 78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE (78410)

12



DDT - 78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE (78410)

13



DDT - 78-2023-04-11-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 18 078 0011 0 autorisant

Madame Béatrice LEMMA à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé EOLE FORMATIONS

situé Centre Commercial d'Acosta à AUBERGENVILLE (78410)

14



DDT

78-2023-04-11-00004

ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé R 18 078 0002 0 délivré à

Monsieur Vincent CLEVENOT pour l�exploitation

d�un établissement chargé d�organiser les

stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « AUTOMOBILE CLUB ASSOCIATION

(ACA) » situé 38 avenue du Rhin - CS 80049 à

STRASBOURG  Cédex (67027)

DDT - 78-2023-04-11-00004 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé R 18 078 0002 0 délivré à Monsieur

Vincent CLEVENOT pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « AUTOMOBILE CLUB ASSOCIATION (ACA) » situé 38 avenue du Rhin - CS 80049 à STRASBOURG  Cédex (67027)

15



DDT - 78-2023-04-11-00004 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé R 18 078 0002 0 délivré à Monsieur

Vincent CLEVENOT pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « AUTOMOBILE CLUB ASSOCIATION (ACA) » situé 38 avenue du Rhin - CS 80049 à STRASBOURG  Cédex (67027)

16



DDT - 78-2023-04-11-00004 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé R 18 078 0002 0 délivré à Monsieur

Vincent CLEVENOT pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « AUTOMOBILE CLUB ASSOCIATION (ACA) » situé 38 avenue du Rhin - CS 80049 à STRASBOURG  Cédex (67027)

17



DDT

78-2023-04-11-00002

ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E

13 078 0016 0 délivré à Madame Muriella HIPPIAS

pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement de la conduite, à titre onéreux,

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé AUTO ECOLE ALIZEES-MAURICE

CONDUITE situé 16 place du 8 mai 1945 à

MANTES LA JOLIE (78200)

DDT - 78-2023-04-11-00002 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 13 078 0016 0 délivré à Madame Muriella HIPPIAS

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE ALIZEES-MAURICE CONDUITE situé 16 place du 8 mai 1945 à MANTES LA JOLIE (78200)

18



DDT - 78-2023-04-11-00002 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 13 078 0016 0 délivré à Madame Muriella HIPPIAS

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE ALIZEES-MAURICE CONDUITE situé 16 place du 8 mai 1945 à MANTES LA JOLIE (78200)

19



DDT - 78-2023-04-11-00002 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 13 078 0016 0 délivré à Madame Muriella HIPPIAS

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE ALIZEES-MAURICE CONDUITE situé 16 place du 8 mai 1945 à MANTES LA JOLIE (78200)

20



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2023-04-11-00001

Arrêté portant agrément de l'installation de

dépollution et de démontage de véhicules hors

d'usages (VHU) exploitée par la société

ECO-MERE située à Méré (78490) 12 rue de la

Chasière

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

21



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

22



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

23



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

24



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

25



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

26



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-04-11-00001 - Arrêté portant agrément de

l'installation de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usages (VHU) exploitée par la société ECO-MERE située à Méré

(78490) 12 rue de la Chasière

27



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00037

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à bord des bus de la

société KEOLIS SEINE ET OISE EST située 18 rue

de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00037 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à bord

des bus de la société KEOLIS SEINE ET OISE EST située 18 rue de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy 

28



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00037 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à bord

des bus de la société KEOLIS SEINE ET OISE EST située 18 rue de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy 

29



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00037 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à bord

des bus de la société KEOLIS SEINE ET OISE EST située 18 rue de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy 

30



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00037 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à bord

des bus de la société KEOLIS SEINE ET OISE EST située 18 rue de la Senette 

78955 Carrières-sous-Poissy 

31



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00041

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait

automatique Mondial Relay (consigne n° 73840)

située rue Vincent Van Gogh 78114

Magny-les-Hameaux

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00041 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 73840) située rue Vincent Van Gogh 78114 Magny-les-Hameaux 32



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00041 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 73840) située rue Vincent Van Gogh 78114 Magny-les-Hameaux 33



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00041 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 73840) située rue Vincent Van Gogh 78114 Magny-les-Hameaux 34



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00041 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 73840) située rue Vincent Van Gogh 78114 Magny-les-Hameaux 35



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00036

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis rue du Mur du Parc

78240 Chambourcy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis rue du Mur du Parc 78240 Chambourcy

36



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis rue du Mur du Parc 78240 Chambourcy

37



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis rue du Mur du Parc 78240 Chambourcy

38



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00036 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

IBIS BUDGET situé 11 bis rue du Mur du Parc 78240 Chambourcy

39



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00038

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

BEL CHOU�S situé route de Mantes 78240

Chambourcy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00038 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement BEL CHOU�S situé route de Mantes 78240 Chambourcy 40



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00038 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement BEL CHOU�S situé route de Mantes 78240 Chambourcy 41



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00038 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement BEL CHOU�S situé route de Mantes 78240 Chambourcy 42



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00038 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement BEL CHOU�S situé route de Mantes 78240 Chambourcy 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00035

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

GOLOSITA situé 85 rue de la Paroisse 78000

Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement GOLOSITA situé 85 rue de la Paroisse 78000 Versailles 44



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement GOLOSITA situé 85 rue de la Paroisse 78000 Versailles 45



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement GOLOSITA situé 85 rue de la Paroisse 78000 Versailles 46



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00035 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement GOLOSITA situé 85 rue de la Paroisse 78000 Versailles 47



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00032

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LE

PRESSE PAPIER situé 28 avenue Erik Satie 78180

Montigny-le-Bretonneux

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRESSE PAPIER situé 28 avenue Erik Satie 78180 Montigny-le-Bretonneux 48



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRESSE PAPIER situé 28 avenue Erik Satie 78180 Montigny-le-Bretonneux 49



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRESSE PAPIER situé 28 avenue Erik Satie 78180 Montigny-le-Bretonneux 50



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00032 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRESSE PAPIER situé 28 avenue Erik Satie 78180 Montigny-le-Bretonneux 51



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00040

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement LE

PRIEURÉ DE BAZAINVILLE situé 1 place

Saint-Nicolas 78550 Bazainville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00040 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRIEURÉ DE BAZAINVILLE situé 1 place Saint-Nicolas 78550 Bazainville 52



 

  

 

 

 

  

Tél : 01 39 49 78 00 

Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 

1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX  

 Page 1 sur 3 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00040 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRIEURÉ DE BAZAINVILLE situé 1 place Saint-Nicolas 78550 Bazainville 53



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00040 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRIEURÉ DE BAZAINVILLE situé 1 place Saint-Nicolas 78550 Bazainville 54



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00040 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement LE PRIEURÉ DE BAZAINVILLE situé 1 place Saint-Nicolas 78550 Bazainville 55



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00033

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

L�EMMANON situé 1 avenue du général de

Gaulle 78600 Maisons-Laffitte

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�EMMANON situé 1 avenue du général de Gaulle 78600 Maisons-Laffitte 56



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�EMMANON situé 1 avenue du général de Gaulle 78600 Maisons-Laffitte 57



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�EMMANON situé 1 avenue du général de Gaulle 78600 Maisons-Laffitte 58



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00033 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�EMMANON situé 1 avenue du général de Gaulle 78600 Maisons-Laffitte 59



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00028

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

L�OPTICIEN AFFLELOU situé centre commercial

Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

60



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

61



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

62



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00028 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé centre commercial Parly 2 - 2 avenue 

Charles de Gaulle 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

63



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00029

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

MAISON BOGARD situé 18 avenue Gallieni 78110

Le Vésinet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MAISON BOGARD situé 18 avenue Gallieni 78110 Le Vésinet 64



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MAISON BOGARD situé 18 avenue Gallieni 78110 Le Vésinet 65



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MAISON BOGARD situé 18 avenue Gallieni 78110 Le Vésinet 66



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00029 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MAISON BOGARD situé 18 avenue Gallieni 78110 Le Vésinet 67



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00030

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

MARIONNAUD situé 25 rue Maurice Berteaux

78700 Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MARIONNAUD situé 25 rue Maurice Berteaux 78700 Conflans-Sainte-Honorine 68



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MARIONNAUD situé 25 rue Maurice Berteaux 78700 Conflans-Sainte-Honorine 69



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MARIONNAUD situé 25 rue Maurice Berteaux 78700 Conflans-Sainte-Honorine 70



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00030 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement MARIONNAUD situé 25 rue Maurice Berteaux 78700 Conflans-Sainte-Honorine 71



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00031

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

PHARMACIE DU CENTRE situé 14 rue de Paris

78230 Le Pecq

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement PHARMACIE DU CENTRE situé 14 rue de Paris 78230 Le Pecq 72



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement PHARMACIE DU CENTRE situé 14 rue de Paris 78230 Le Pecq 73



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement PHARMACIE DU CENTRE situé 14 rue de Paris 78230 Le Pecq 74



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00031 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement PHARMACIE DU CENTRE situé 14 rue de Paris 78230 Le Pecq 75



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00039

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au lieu de culte de

l�Association Juive de Maurepas et ses Environs

situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00039 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au lieu

de culte de l�Association Juive de Maurepas et ses Environs situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas 76



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00039 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au lieu

de culte de l�Association Juive de Maurepas et ses Environs situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas 77



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00039 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au lieu

de culte de l�Association Juive de Maurepas et ses Environs situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas 78



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00039 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au lieu

de culte de l�Association Juive de Maurepas et ses Environs situé 2 ter rue de la Beauce 78310 Maurepas 79



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00023

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la

commune de Chapet (78130)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Chapet (78130) 80



 
  

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Chapet (78130) 81



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Chapet (78130) 82



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00023 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Chapet (78130) 83



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00022

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la

commune de Houilles (78800)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Houilles (78800) 84



 
  

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Houilles (78800) 85



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Houilles (78800) 86



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Houilles (78800) 87



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00024

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la

commune de Saint-Germain-en-Laye (78100)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Saint-Germain-en-Laye (78100) 88



 
  

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Saint-Germain-en-Laye (78100) 89



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Saint-Germain-en-Laye (78100) 90



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00024 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Saint-Germain-en-Laye (78100) 91



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00025

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la

commune des Mureaux (78130)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune des Mureaux (78130) 92



 
  

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune des Mureaux (78130) 93



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune des Mureaux (78130) 94



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00025 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune des Mureaux (78130) 95



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-04-00005

arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004

du 27-07-2021 relatif au renouvellement de la

composition de la

C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du 27-07-2021 relatif au

renouvellement de la composition de la C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 96



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du 27-07-2021 relatif au

renouvellement de la composition de la C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 97



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du 27-07-2021 relatif au

renouvellement de la composition de la C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 98



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du 27-07-2021 relatif au

renouvellement de la composition de la C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 99



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-04-00005 - arrêté modifiant l'arrêté n°78-2021-07-27-00004 du 27-07-2021 relatif au

renouvellement de la composition de la C.D.S.R.-00206B3992F3230411104248 100



Préfecture de Police de Paris

78-2023-04-11-00005

Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e bataillon des

sapeurs-pompiers de France

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-04-11-00005 - Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France 101



 

Secrétariat général 
de la Zone de défense et de sécurité de Paris 

 
 

 
 

Arrêté n° 2023-00391 

portant constitution du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France 
 

Le préfet de Police, 
préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu le code de la défense ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination du préfet, secrétaire général de la zone de 
défense et de sécurité de Paris - M. BOULANGER (Serge) ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination du préfet de police - M. NUÑEZ (Laurent) ; 

Vu le décret n°2015-677 du 17 juin 2015 portant création du ; bataillon des sapeurs-pompiers 
de France < et fixant l’attribution d’un drapeau ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°2021-01108 du 29 octobre 2021 relatif aux missions et à l’organisation 
du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;  

Vu l’arrêté préfectoral n°2022-00994 du 19 août 2022 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;  

Vu le courrier en date du 3 janvier 2023 par lequel le préfet, directeur général de la sécurité 
civile et de la gestion des crises, charge la zone de défense et de sécurité de Paris de 
constituer le 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France pour la période allant de juin 2023 
à juin 2024 et sa participation au défilé du 14 juillet 2023 à Paris ; 

Vu la consultation des directeurs départementaux des services d’incendie et de secours de la 
Zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Sur proposition du chef d’état-major de la Zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Arrête : 

Article 1 

Le 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France qui participera au défilé du 14 juillet 2023 à 
Paris, ainsi qu’à diverses cérémonies commémoratives nationales durant la période de juin 
2023 à juin 2024, est formé de sapeurs-pompiers issus des services départementaux 
d’incendie et de secours (SDIS) de l’Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines. 
Il s’agit d’une mission de représentation nationale de tous les sapeurs-pompiers de France. 

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-04-11-00005 - Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France 102



2023-00391 

Article 2 

Le commandement du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France est confié au colonel 
hors classe Stéphane MILLOT, directeur départemental des services d’incendie et de secours 
des Yvelines. Il est assisté du colonel hors classe Dominique GUILHEM, directeur 
départemental adjoint des services d’incendie et de secours de Seine-et-Marne, désigné en 
qualité d’adjoint au chef de bataillon. 

Article 3 

Le SDIS des Yvelines assure le rôle de SDIS support. Il contribue à ce titre et pour l’ensemble 
des services départementaux cités à l’article 1er ci-dessus, au soutien logistique et aux 
fonctions support incluant l’habillement des personnels, la restauration lors des 
entrainements zonaux, ainsi que l’hébergement lors des répétitions nationales précédant le 
défilé du 14 juillet 2023. 

Article 4 

Les SDIS de l’Essonne, de Seine-et-Marne et du Val-d’Oise, rembourseront au SDIS des 
Yvelines les frais supportés par ce dernier, sur la base des modalités et critères définis dans 
une convention les liant. 

Article 5 

La coordination générale au sein de la Zone de défense et de sécurité de Paris et la liaison 
avec la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises du ministère de 
l’Intérieur, sont assurés par l’état-major interministériel de zone de défense et de sécurité de 
Paris. 

Article 6 

Le préfet, Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de l’Essonne, de la Seine-et-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines ainsi qu’à celui de 
la préfecture de Paris ou affiché aux portes de la préfecture de Police, consultable sur le site 
internet de la préfecture de Police (www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr) 

 

Fait à Paris, le 11 avril 2023 
 

 Pour le préfet de Police 
Préfet de la Zone de défense et de sécurité 

de Paris et par délégation, 
Le préfet, Secrétaire général de la Zone de 

défense et de sécurité de Paris, 
 
 
 
 
 
 
 

Serge BOULANGER 
 

 

 
 

 
Délais et voies de recours : Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut faire 
l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif 
de Paris. Le tribunal administratif de Paris peut être saisi par l'application Télérecours accessible par le site 
https://www.telerecours.fr. Il peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de zone. 

Signé 

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-04-11-00005 - Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France 103



2023-00391 

Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois 
suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de 
deux mois valant décision implicite de rejet). 

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-04-11-00005 - Arrêté n° 2023-00391

portant constitution du 16e bataillon des sapeurs-pompiers de France 104



SNCF RESEAU

78-2023-04-06-00034

Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de

CONFLANS SAINTE HONORINE, parcelle

cadastrée BK 946

SNCF RESEAU - 78-2023-04-06-00034 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de

CONFLANS SAINTE HONORINE, parcelle cadastrée BK 946 105



 

Interne SNCF Réseau 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
Réf. SPA : RP0284-01 

 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-1 ; 
 
Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF Réseau et 
portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau, notamment l’article 13 desdits ; 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale applicables à 
la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF 
Gares & Connexions), notamment son article 3, 

 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015 fixant 
les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et routières (ARAFER) 
des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E1-DPME-0010 portant délégation de pouvoir du président-directeur général 
de SNCF Réseau au directeur général exécutif Projets, Maintenance et Exploitation, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E2-DGIF-0010 portant délégation de pouvoir du directeur général exécutif 
Projets, Maintenance et Exploitation au directeur général adjoint Ile-de-France, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E3-DGIF-0050 portant délégation de pouvoir du directeur général adjoint Ile-
de-France au directeur de la modernisation et du développement Ile-de-France, 
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 03 avril 2023 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: A589E335-9A38-452B-B9B7-1B75C08717C2

SNCF RESEAU - 78-2023-04-06-00034 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de

CONFLANS SAINTE HONORINE, parcelle cadastrée BK 946 106



 

Interne SNCF Réseau 

 
DECIDE : 

 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
Terrains : 
 
Le terrain BK946 sis à Conflans-Sainte-Honorine tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le 
plan joint à la présente décision sous teinte bleue, est déclassé du domaine public ferroviaire. 
 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales 

Surface (m²) 
Section Numéro 

78172 
Conflans-Sainte-
Honorine 

BK 946 59 

   TOTAL 59 

 
 
 
 
 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département des Yvelines et au Ministre 
chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la  Préfecture 
du département des Yvelines. 
 
La  présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à  
Le  
 
 
 

Gilles Gautrin  
Directeur de la Modernisation et du 
Développement Ile de France 

 

 

DocuSign Envelope ID: A589E335-9A38-452B-B9B7-1B75C08717C2

6/4/2023 | 18:35:07 CEST

Saint Denis

SNCF RESEAU - 78-2023-04-06-00034 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de

CONFLANS SAINTE HONORINE, parcelle cadastrée BK 946 107


